MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

(CIFRAS EN PESOS)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

2016
. 248,947,439.93
46,567,901.52
6,300,774.62
4,057,964.73
62,888,499.45

IC-EFE-05

2015
200,720,734.09
50,481,593.32
9,690,532.84
610,910.76
4,710,177.97

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

400,662.04
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Donativos
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Otros Origenes de Inversion
Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

971,051.74
128,704,823.94
26,813.63
205,584,721.53
107,776,987.90
24,364,557.39
39,103,630.31
51,603.10
15,282,559.04
9,728,085.66
630,036.00
8,647,262.13

43,362,718.40

2016
5,089,140.76
5,089,140.76

59,141,161.91

40,292,306.97

134,218,907.09
37,560.37
223,883,661.63
97,863,960.57
31,185,171.57
61,429,574.85
25,465.29
23,855,696.46
6,272,096.50
100,000.00
3,151,696.39

-23,162,927.54

2015
194,598.35
194,598.35

19,311,961.53

17,658,941.08

Bienes Muebles 2,159,180.00 1,160,258.21
Otras Aplicaciones de Inversion 16,689,674.94 492,762.24
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -54,052,021.15 -19,117,363.18
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 2016 2015
Origen 260,403,297.54 213,710,601.31
Otros Origenes de Financiamiento 260,403,297.54 213,710,601.31
Aplicacién 207,941,893.71 197,116,442.70
Servicios de la Deuda 2,875,927.29 2,645,713.38
Interno 2,875,927.29 2,645,713.38
Otras Aplicaciones de Financiamiento 205,065,966.42 194,470,729.32
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 52,461,403.83 16,594,158.61
Incremento/Disminuci¢gmNeta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 41,772,101.08 -25,686,1 3211
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 194,278,724.88 199,253,240.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 236,050,825.96 173,567,108.01
Bajo protesta de deciﬁ%r&%d ééclaramos que los EstadWs{eros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

/ LICJOSE DE J#81 CHOA
» 4 _ s

S TESORERo Mg ofiht”

ING. JESUs'A VALDES
PA 0S

PRESIDENTﬁ IV?JNICIPAL

LI@RGE ALBERTO CASANOVA PEREZ
3 — = e A N A

VLAY

DI Vo sl

N

A A 4

Ej‘\GIDOR COMISIONADO DE HACIENDA

Pagina 1 de 1





